ESTADO SITUACIONAL DE LOS PROYECTOS DEL PROGRAMA DE INVERSION AL IV TRIMESTRE DEL 2012

CODIGO SNIP

NOMBRE DE PROYECTO

FUNCION

PROVINCIA

DISTRITO

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DETERMINADOS

DONACIONES
Y TRANF.

RDR

PIM

FINANCIERO

AVANCE
FINANC.
%

AVANCE
FISICO
%

ESTADO

ENTIDAD
EJECUTORA

MODALIDAD
DE EJECUCION

83948

2094097: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE NASCAY VISTA
ALEGRE.

SANEAMIENTO

NASCA

NASCA

13,484,177.00

13,484,177.00

4,528,739.00

33.6%

64.89%

EN EJECUCION

GORE

CONTRATA

102556

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DE
ACCESO AL VALLE LAS TRANCAS, TRAMO
Dv. PANAMERICANA SUR Km 463-SANTA
LUISA-DISTRITO DE VISTA ALEGRE-NASCA.

TRANSPORTE

NASCA

VISTA
ALEGRE

9,409,882.00

808,462.00

10,218,344.00

7,745,220.00

75.8%

83.61%

EN EJECUCION

GORE

CONTRATA

78892

2078063: CONSTRUCCION DEL PUENTE
CARROZABLE Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS EN EL SECTOR AJA-
CIUDAD DE NASCA.

TRANSPORTE

NASCA

NASCA

4,954,031.00

4,954,031.00

913,630.00

18.4%

OBRA POR
INICIAR

GORE

CONTRATA

121786

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
TRAMO D.V Km 415 PANAMERICANA SUR-
CAPITAL DEL DISTRITO DE CHANGUILLO-
NASCA.

TRANSPORTE

NASCA

CHANGUILL
(0]

3,595,583.00

3,595,583.00

3,367,502.00

93.7%

100.00%

OBRA
CULMINADA

GORE

CONTRATA

58627

2087349: CONSTRUCCION Y
MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA I.E.
JOSEFINA MEJIA DE BOCANEGRA - NASCA -
ICA.

EDUCACION

NASCA

NASCA

2,279,966.00

612,481.00

2,892,447.00

2,477,507.00

85.7%

64.34%

EN EJECUCION

GORE

CONTRATA

76020

2088211: RECONSTRUCCION Y
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO NASCA-ICA.

EDUCACION

NASCA

NASCA

1,495,993.00

1,495,993.00

678,171.00

45.3%

100.00%

OBRA
CULMINADA

GORE

CONTRATA

132967

SUSTITUCION, AMPLIACION Y
EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA EN EL CETPRO SR DE LUREN-
DISTRITO DE VISTA ALEGRE-NASCA-ICA.

EDUCACION

NASCA

VISTA
ALEGRE

1,482,384.00

1,482,384.00

623,423.00

42.1%

54.62%

EN EJECUCION

GORE

CONTRATA

134712

SUSTITUCION, AMPLIACION Y
EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA EN EL CETPRO CAJUCA-NASCA-
ICA.

EDUCACION

NASCA

NASCA

1,236,123.00

1,236,123.00

674,494.00

54.6%

71.74%

EN EJECUCION

GORE

CONTRATA




FUENTES DE FINANCIAMIENTO

AVANCE

AVANCE

ENTIDAD | MODALIDAD
CODIGO SNIP NOMBRE DE PROYECTO FUNCION | PROVINCIA | DISTRITO PIM FINANCIERO | FINANC. | FIsico | ESTADO
RECURSOS | RECURSOS |DONACIONES| o ” ) i gl e
ORDINARIOS | DETERMINADOS | Y TRANF. 6
2161495: MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN LA |.E.
174984 N222401 MARIA REICHE NEUMANN, EDUCACION NASCA NASCA 506,934.00 506,934.00| 91,687.00 | 18.1% | 11.45% | ENEJECUCION | GORE | CONTRATA
DISTRITO DE NASCA Y DEPARTAMENTO DE
ICA.
2088212: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA
DE RIEGO PARA LOS PRODUCTORES DEL CHANGUILL osta
80896 SECTOR SAN JAVIER, DISTRITO DE AGROPECUARIO | NASCA o 173,730.00 173,73000| 13532600 | 77.9% | 10000% | 0P | GORE | CONTRATA
CHANGUILLO, PROVINCIA DE NASCA
REGION ICA.
2094540: AMPLIACION, MEJORAMIENTO Y
EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
96490 u 0 STRUCTU SALUD NASCA NASCA | 1,756,588.00 | 120,807.00 1,877,395.00| 114,600.00 | 6.1% OBRA POR GORE | CONTRATA
EN EL HOSPITAL DE APOYO DE NASCA. INICIAR
(Acondicionamiento).
2163132: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
EXPEDIENTE
DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS MEDIO e
218440 SOLIDOS MUNICIPALES EN ELDISTRITO DE | 10 NASCA INGENIO | 94,272.00 94,272.00 0.00 0.0% oS oF
INGENIO, DISTRITO DE EL INGENIO-NAZCA- SELECUION
ICA.
2105752: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR EXPEDIENTE
101512 TECNOLOGICO PUBLICO LUIS FELIPE DE EDUCACION NASCA | MARCONA 59,132.00 59,132.00| 29,566.00 | 50.0% TECNICOEN | GORE | CONTRATA
LAS CASAS EN EL DISTRITO DE MARCONA- REVISION
NASCA-ICA.
2026753: MEJORAMIENTO DEL
ABASTECIMIENTO DEL AGUA POTABLE EN VISTA OBRA
16581 SANEAMIENTO |  NASCA 14,774.00 1477400 14,774.00 | 100.0% | 100.00% GORE | CONTRATA
LOS DISTRITOS DE NASCA Y VISTA ALEGRE- ALEGRE CULMINADA

NASCA.




