## ESTADO SITUACIONAL DE LOS PROYECTOS DEL PROGRAMA DE INVERSION AL IV TRIMESTRE DEL 2012

CODIGO SNIP	NOMBRE DE PROYECTO	FUNCION	PROVINCIA	DISTRITO	FUENTES DE FINANCIAMIENTO						AVANCE			ENTIDAD	MODALIDAD
					RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DETERMINADOS	DONACIONES Y TRANF.	RDR	PIM	FINANCIERO	FINANC. %	FISICO %	ESTADO		DE EJECUCION
83948	2094097: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE NASCA Y VISTA ALEGRE.	SANEAMIENTO	NASCA	NASCA		13,484,177.00			13,484,177.00	4,528,739.00	33.6%	64.89%	EN EJECUCION	GORE	CONTRATA
102556	MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DE ACCESO AL VALLE LAS TRANCAS, TRAMO DV. PANAMERICANA SUR KM 463-SANTA LUISA-DISTRITO DE VISTA ALEGRE-NASCA.	TRANSPORTE	NASCA	VISTA ALEGRE	9,409,882.00	808,462.00			10,218,344.00	7,745,220.00	75.8%	83.61%	EN EJECUCION	GORE	CONTRATA
78892	2078063: CONSTRUCCION DEL PUENTE CARROZABLE Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL SECTOR AJA- CIUDAD DE NASCA.	TRANSPORTE	NASCA	NASCA		4,954,031.00			4,954,031.00	913,630.00	18.4%		OBRA POR INICIAR	GORE	CONTRATA
121786	MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRAMO D.V Km 415 PANAMERICANA SUR- CAPITAL DEL DISTRITO DE CHANGUILLO- NASCA.	TRANSPORTE	NASCA	CHANGUILL O		3,595,583.00			3,595,583.00	3,367,502.00	93.7%	100.00%	OBRA CULMINADA	GORE	CONTRATA
58627	2087349: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA I.E. JOSEFINA MEJIA DE BOCANEGRA - NASCA - ICA.	EDUCACION	NASCA	NASCA	2,279,966.00	612,481.00			2,892,447.00	2,477,507.00	85.7%	64.34%	EN EJECUCION	GORE	CONTRATA
76020	2088211: RECONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO NASCA-ICA.	EDUCACION	NASCA	NASCA		1,495,993.00			1,495,993.00	678,171.00	45.3%	100.00%	OBRA CULMINADA	GORE	CONTRATA
132967	SUSTITUCION, AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL CETPRO SR DE LUREN- DISTRITO DE VISTA ALEGRE-NASCA-ICA.	EDUCACION	NASCA	VISTA ALEGRE		1,482,384.00			1,482,384.00	623,423.00	42.1%	54.62%	EN EJECUCION	GORE	CONTRATA
134712	SUSTITUCION, AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN EL CETPRO CAJUCA-NASCA- ICA.	EDUCACION	NASCA	NASCA		1,236,123.00			1,236,123.00	674,494.00	54.6%	71.74%	EN EJECUCION	GORE	CONTRATA

CODIGO SNIP	NOMBRE DE PROYECTO	FUNCION	PROVINCIA	DISTRITO	FUENTES DE FINANCIAMIENTO						AVANCE	AVANCE		ENTIDAD	MODALIDAD
					RECURSOS ORDINARIOS	RECURSOS DETERMINADOS	DONACIONES Y TRANF.	RDR	PIM	FINANCIERO	FINANC. %	FISICO %	FSTADO		DE EJECUCION
174984	2161495: MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN LA I.E. №22401 MARIA REICHE NEUMANN, DISTRITO DE NASCA Y DEPARTAMENTO DE ICA.	EDUCACION	NASCA	NASCA		506,934.00			506,934.00	91,687.00	18.1%	11.45%	EN EJECUCION	GORE	CONTRATA
80896	2088212: MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PARA LOS PRODUCTORES DEL SECTOR SAN JAVIER, DISTRITO DE CHANGUILLO, PROVINCIA DE NASCA REGION ICA.	AGROPECUARIO	NASCA	CHANGUILL O		173,730.00			173,730.00	135,326.00	77.9%	100.00%	OBRA CULMINADA	GORE	CONTRATA
96490	2094540: AMPLIACION, MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EN EL HOSPITAL DE APOYO DE NASCA. (Acondicionamiento).	SALUD	NASCA	NASCA	1,756,588.00	120,807.00			1,877,395.00	114,600.00	6.1%		OBRA POR INICIAR	GORE	CONTRATA
218440	2163132: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE INGENIO, DISTRITO DE EL INGENIO-NAZCA- ICA.	MEDIO AMBIENTE	NASCA	INGENIO	94,272.00				94,272.00	0.00	0.0%		EXPEDIENTE TECNICO EN PROCESO DE SELECCIÓN		
101512	2105752: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO LUIS FELIPE DE LAS CASAS EN EL DISTRITO DE MARCONA- NASCA-ICA.	EDUCACION	NASCA	MARCONA		59,132.00			59,132.00	29,566.00	50.0%		EXPEDIENTE TECNICO EN REVISION	GORE	CONTRATA
16581	2026753: MEJORAMIENTO DEL ABASTECIMIENTO DEL AGUA POTABLE EN LOS DISTRITOS DE NASCA Y VISTA ALEGRE- NASCA.	SANEAMIENTO	NASCA	VISTA ALEGRE		14,774.00			14,774.00	14,774.00	100.0%	100.00%	OBRA CULMINADA	GORE	CONTRATA